VIURIGIPIO; Eomalce! REPIESENtantE deINMURICIPIoraINEors

Jalance El Valle de Ayora-Cofrentes JOSE CARLOS POVEDA GABALDON

NUmererdehabitantes

IND
&)
|—
On

N
=)
S
N
>
=
IND
&)
|—
02

ZOLO 2020 = 2021

NJ
>
IND
IND
IND
<)
IND
W
N
=
N

BS
s
NJ
>
IND
Ul

914 885 852 845 830 834 795 788 810 806 -

IPOIAENFECodIda PorE i CEIoN!

Cristal Contenidor/Contenedor
EAVASESHIGEROSH/PIaStICOS Contenidor/Contenedor
PEpPEINAGaRon Contenidor/Contenedor
Orgenical En proceso de implantacion
RESLO) Contenidor/Contenedor
EMpresalCosEChaE0re GIRSA

EStaCIon dertiensierencia Traslado a planta de Tratamiento de manera directa



https://www.consorciresidus.org/es/jalance/

ECOPANYUENTIES CENCANE) Jalance

laecog|uarestmancomunzdar

Rlantarde destine aelos esiduoes

Caudete de las Fuentes (Consorcio Valencia Interior, Plan Zonal 4. Area de gestién V3)

Ranking

lasa C,U:‘taﬁ EmisionesiGEl JIIJJ').LJ:—)S"EO Importetasal|fimporterdesia
Lasa Verteaero tasa
2015 - - - - -
2016 - - - 41,42€ 32
2017 - - - 43,49¢€ 20
2018 - - - 62,06€ 32
2019 - - - 60,73€ 26
2020 - - - 61,57€ 22
2021 - - - 66,76€ 22
2022 - - - 68,26€ 22
2023 - - - 74,07€ 25
2024 - - - 74,57€ 26
2025 80,99€ 2,94€ 7,91€ 01,84€ 30

Kg de Kg de
Kg de residues por | residuos por
residuos por habitante habitante
habitante respecto a respecto al
la'comarca COR

Ranking en
Toneladas la produccion

de residuos de residuos
por habitante




2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

Ranking en
la produccion
de residuos
por habitante

Kg de
residuos por
habitante

Toneladas
de residuos

402,83 - 440,73
391,76 84 442,67
411,48 86 482,96
371,10 81 439,17
376,42 81 445,47
366,87 83 439,89
365,93 83 460,29
356,53 82 452,45
351,03 84 433,37
366,49 87 454,70

Kg de
residuoes por
habitante

respecto a
la comarca

88,92
105,91
98,11
99,51
103,87
113,93
110,80
107,07
454,70

Kg de
residuoes por
habitante
respecto al
COR

67,27
67,91
96,38
55,40
61,29
68,43
80,42
75,27
73,59
74,90

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

Ranking en
la recogida

Kg de

kgjas recogida

recogida
selectiva

por selectiva por

habitante habitante

18.152,00 39 19,86
18.243,00 47 20,61
18.203,00 43 21,37
18.452,00 43 21,84
18.522,00 47 21,92
15.152,00 54 18,17
12.160,00 60 15,30
12.300,00 56 15,61
15.300,00 38 18,89
13.200,00 42 16,38

Kgide
recogida
selectiva

respeto a la
comarca

2,44

2,54

2,88

3,11

2,75

0,65

1,50

-1,40
0,83
16,38

Kgide
recogida
selectiva

respecto al
COR

-14,00
-7,43
-7,45
-6,77
-3,36
0,36
-2,04
-2,07
2,16
0,65




Kgide Kgide
recogida recogida
selectiva selectiva

respeto a la respecto al
comarca COR

Ranking en Kgide

la recogida recogida
por: selectiva por

habitante habitante

Kg de
recogida

selectiva

2025 - - - - -

@ Hanline 2y l2 1¢) cla racoejiclz
ENVESES racoejicle salactive) salactjve) rasgaciy 2 || 9,415,00 || 7,02 || 1,01
licjaros v ol&sticos POIEIEENLE |21 corplzires)

2016 34 -3,21 7.657,00 8,99 -1,27
2018 92 -3,86 6.844,50 8,25 -3,21
2020 60 -5,00 9.057,00 11,39 -3,67
2022 44 -4,67 7.371,00 9,10 -6,58
2024 93 8,34 - - -

@ . Kg de recogida selectiva 21,01| 4,28 || 5,40

Papel y cartén
2016 - 83 834 834 -13,27
2018 852,00 43 12,00 11,80 1,77
2020 10.425,00 45 14,69 -17,34 -6,99
2022 9.972,00 91 7,60 -7,16 -16,69
2024 4.860,00 - - - -

FORS Toneladas FORS islas Toneladas FORS en planta

2015 - -

2016 - -

2017 - -

2018 - -

2019 = -

2020 = -




FORS Toneladas FORS islas Toneladas FORS en planta

2021 - -
2022 - -
2023 - -
2024 - -
2025 - -




