

Jalance



Municipio	Comarca	Representante del municipio al Cor
Jalance	El Valle de Ayora-Cofrentes	JOSÉ CARLOS POVEDA GABALDÓN

Número de habitantes										
2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
914	885	852	845	830	834	795	788	810	806	-

Tipo de recogida por fracción	
Cristal	Contenedor/Contenedor
Envases ligeros y plásticos	Contenedor/Contenedor
Papel y cartón	Contenedor/Contenedor
Orgánica	En proceso de implantación
Resto	Contenedor/Contenedor

Empresa cosechadora	GIRSA
Estación de transferencia	Traslado a planta de Tratamiento de manera directa

Ecoparque más cercano	Jalance
¿La recogida es mancomunada?	

Planta de destino de los residuos
Caudete de las Fuentes (Consorcio Valencia Interior, Plan Zonal 4. Área de gestión V3)

Tasa	Costes tasa	Emisiones GEI	Impuesto vertedero	Importe tasa	Ranking importe de la tasa
2015	-	-	-	-	-
2016	-	-	-	41,42€	32
2017	-	-	-	43,49€	20
2018	-	-	-	62,06€	32
2019	-	-	-	60,73€	26
2020	-	-	-	61,57€	22
2021	-	-	-	66,76€	22
2022	-	-	-	68,26€	22
2023	-	-	-	74,07€	25
2024	-	-	-	74,57€	26
2025	80,99€	2,94€	7,91€	91,84€	30

UM R	Toneladas de residuos	Ranking en la producción de residuos por habitante	Kg de residuos por habitante	Kg de residuos por habitante respecto a la comarca	Kg de residuos por habitante respecto al COR
------	-----------------------	--	------------------------------	--	--

RECUM	Toneladas de residuos	Ranking en la producción de residuos por habitante	Kg de residuos por habitante	Kg de residuos por habitante respecto a la comarca	Kg de residuos por habitante respecto al COR
2015	402,83	-	440,73	-	67,27
2016	391,76	84	442,67	88,92	67,91
2017	411,48	86	482,96	105,91	96,38
2018	371,10	81	439,17	98,11	55,40
2019	376,42	81	445,47	99,51	61,29
2020	366,87	83	439,89	103,87	68,43
2021	365,93	83	460,29	113,93	80,42
2022	356,53	82	452,45	110,80	75,27
2023	351,03	84	433,37	107,07	73,59
2024	366,49	87	454,70	454,70	74,90
2025	-	-	-	-	-

RECISTAL	Kg de recogida selectiva	Ranking en la recogida por habitante	Kg de recogida selectiva por habitante	Kg de recogida selectiva respecto a la comarca	Kg de recogida selectiva respecto al COR
2015	18.152,00	39	19,86	2,44	-14,00
2016	18.243,00	47	20,61	2,54	-7,43
2017	18.203,00	43	21,37	2,88	-7,45
2018	18.452,00	43	21,84	3,11	-6,77
2019	18.522,00	47	21,92	2,75	-3,36
2020	15.152,00	54	18,17	0,65	0,36
2021	12.160,00	60	15,30	1,50	-2,04
2022	12.300,00	56	15,61	-1,40	-2,07
2023	15.300,00	38	18,89	0,83	2,16
2024	13.200,00	42	16,38	16,38	0,65

Cri stal	Kg de recogida selectiva	Ranking en la recogida por habitante	Kg de recogida selectiva por habitante	Kg de recogida selectiva respecto a la comarca	Kg de recogida selectiva respecto al COR
2025	-	-	-	-	-

Envases ligeros y plásticos	Ranking en la recogida selectiva por habitante	Kg de recogida selectiva respecto a la comarca	6.415,00	7,02	1,01
2016	34	-3,21	7.657,00	8,99	-1,27
2018	92	-3,86	6.844,50	8,25	-3,21
2020	60	-5,00	9.057,00	11,39	-3,67
2022	44	-4,67	7.371,00	9,10	-6,58
2024	93	8,34	-	-	-

Papel y cartón	Kg de recogida selectiva	27	21,01	4,28	5,40
2016	-	83	8,34	8,34	-13,27
2018	852,00	43	12,00	11,80	1,77
2020	10.425,00	45	14,69	-17,34	-6,99
2022	9.972,00	91	7,60	-7,16	-16,69
2024	4.860,00	-	-	-	-

FORS	Toneladas FORS islas	Toneladas FORS en planta
2015	-	-
2016	-	-
2017	-	-
2018	-	-
2019	-	-
2020	-	-

FORS	Toneladas FORS islas	Toneladas FORS en planta
2021	-	-
2022	-	-
2023	-	-
2024	-	-
2025	-	-